MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLTA REDONDA

EDITAL CEL/VEI (PPGEP) Nº 04, DE 04 DE JULHO DE 2024

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOCENTES

DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO – PPGEP/EEIMVR – BIÊNIO 2024/2026

PROCLAMAÇÃO DO RESULTADO

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída pela DTS VEI nº 18, de 09 de maio de 2024, de
acordo com Regulamento Geral das Consultas Eleitorais (RGCE) da Universidade Federal
Fluminense (UFF), Resolução nº 104/97 do CUV, no uso de suas atribuições, com o objetivo
de identificar as preferências a respeito da escolha dos Representantes docentes do Colegiado
do programa de Pós-Graduação em Engenharia de Produção – PPGEP, da EEIMVR, para o
biênio de 2024/2026, torna público o mapa de apuração e o resultado da votação:

  Docentes

Total de Votantes 16

Participantes (votos efetivos) 14

Ausentes 2

% Participação 87,5

Votos na CHAPA ÚNICA 13

Votos NULOS 0

Votos BRANCOS 1

TOTAL (votos válidos) 13

A Chapa Única “PPGEP em Foco”, composta pelos professores, representantes titulares:
Eliane da Silva Christo (SIAPE: 1376723), Nilson Brandalise (SIAPE: 1524009), Francisco Santos
Sabbadini (SIAPE-CPF: 768.985.127-49); e pelos suplentes: Tiago Araujo Neves (SIAPE:
1768011), Cecília Toledo Hernandez (SIAPE: 1642555), Andrei Bonamigo (SIAPE: 3091728), é
a vencedora da consulta eleitoral.

Volta Redonda, 04 de julho de 2024.

Angelita Pereira Batista

Presidente da Comissão Eleitoral

		2024-07-04T13:40:00-0300